DERVİŞ ALİ, Esved

(ö. 1023/ 1614)

Türk dini eserler bestekarı
ve zakirbaşı.

_j

Buğday tenli olmasından dolayı "Es
ved" Iakabı ile şöhret bulmuştur. Baba
sı Kebapçızade Bostan Efendi'dir. Kay
naklarda hayatı hakkında fazla bilgi bu
Iunmamakla beraber Bursa'da doğdu
ğu ve burada yaşadığı bilinmektedir.

DERVİŞ ALİ, Üçüncü

(ö 1200/1786)

Türk hattatı.
_j

Kendisinden önce yaşayan ve aynı adı
taşıyan iki hattattan ayırt edilmek için
"Üçüncü" veya "Salis" lakabıyla anılır. Do
ğu bölgesinden İstanbul'a gelerek Si
nan Paşa Medresesi'ne yerleşti; sülüs
nesih yazılarını Hüseyin Habil'den meş
kederek icazet aldı. Hocasının vefat yılı
olan 11 ST den ( 1744) en az yirmi yıl ka
dar önce doğduğu tahmin edilebilir. Ka
lenderhane Camii'nin hatipliğini de yapan
Derviş Ali. Receb 1200'de (Mayıs 1786)
evinde asılı olarak bulunmuştur; gömül
düğü yer belli değildir. Halen İstanbul'
da Deniz Müzesi'nde bulunan ve nere-

Dervis Ali 'ye ıücüncül ait sülüs-nes ih bir kıta
(M. Uğur Derman koleksiyonu)

den geldiği tesbit edilemeyen Derviş Ali
adlı hattata ait kabir kitabesinde (En
vanter nr. 979) ölüm tarihi 1192 ( 1778)
olarak verilmektedir. Bu kitabede yazılı
olan tarih mi yanlıştır. yoksa adı geçen
Derviş Ali kaynaklarda yer almayan bir
dördüncü Derviş Ali midir. bu hususta
kesin sonuca varmak eldeki bilgilerle
mümkün olmamaktadır.

(bk. ALİ ŞiRUGANİ).

DERVİŞ BORUSU

(bk. NEFİR).

DERVİŞ MEHMED

Kanuni Sultan Süleyman döneminde
(1520- 1566)

yaşadığı sanılan,

Osmanlı hanedanının şeceresine dair
Sübhatü'l-ahbar adlı eserin müellifi

(bk. SÜBHATÜ'I-AHBAR).

DERVİŞ MEHMED, Kevkeb

(ö. 1129/ 1717)

Türk hattatı.

ı

_j

ı

DERVİŞ MEHMED PAŞA
(ö. 1065/1655)

Osmanlı sadrazamı.
_j

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yok
tur. Kaynaklarda, Çerkez asıllı olup Sad
razam Tabanıyassı Mehmed Paşa ' nın ket
hOdası olarak 1635-1636 Revan Sefe
ri'ne katıldığ ı . Revan'ın zaptından son
ra önemli miktarda ganimet elde ettiği
belirtilir.